
Istituto Comprensivo Puccini
Via Puccini 23, 43123 Parma tel  0521.487.575
C.M.  PRIC833007 mail  pric833007@istruzione.it
C.F.  92016560341 web  www.icpucciniparma.edu  .it

CUP: B99J22000880006

Prot., vedere segnatura Parma, vedere segnatura

All’Albo Online
Categoria: Bandi di gara 
Ad Amministrazione Trasparente
Categoria: Bandi di gara e contratti
Sito web: www.icpucciniparma.edu.it 
Al D.S.G.A 

Oggetto: Iscrizione a bilancio Progetto PON “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - CODICE
PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-137 - CUP: B99J22000880006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’Avviso  pubblico  del  M.I.  Prot.  n°  50636  del  27  Dicembre  2021  relativo  al  FESR  REACT  EU  per  la
realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica: “Edugreen: laboratori
di  sostenibilità  per  il  primo ciclo”  -  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU -
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione
13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;

Visti i  seguenti  Regolamenti  (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali  e di  investimento
europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento
(UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Vista la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24 maggio 2022;

Visto il Programma Annuale 2022;

Visto il  Decreto Interministeriale n.  129 del  28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);

Visto il  proprio Decreti di Assunzione in bilancio Progetto PON “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il  primo
ciclo”;

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

F
F

A
E

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

81
28

 -
 3

0/
05

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 I

http://www.icpucciniparma.edu.it/
http://www.icpucciniparma.edu.it/
http://www.icpucciniparma.edu.it/


Istituto Comprensivo Puccini
Via Puccini 23, 43123 Parma tel  0521.487.575
C.M.  PRIC833007 mail  pric833007@istruzione.it
C.F.  92016560341 web  www.icpucciniparma.edu  .it

CUP: B99J22000880006

DECRETA

l’iscrizione  a  bilancio  E.F.  2021  degli  impegni  organizzativi  e  finanziari  connessi  al  Progetto  PON  “Edugreen:
Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” (FESR):

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-EM-
2022-137

Edugreen.  Laboratori  di
sostenibilità primo ciclo

€ 25.000,00

Il progetto intende favorire la realizzazione o la risistemazione di giardini e orti didattici, in uno o più plessi della
scuola,  attraverso la  fornitura e  la  posa  in  opera  di  letti  e  cassoni,  anche rialzati  o  verticali,  per  aiuole e  relativi
accessori, l’acquisto di strumenti e kit per il giardinaggio didattico adeguati alle studentesse e agli studenti delle scuole
del primo ciclo di istruzione, di misuratori per il monitoraggio del terreno, di attrezzature per la coltivazione idroponica,
per l’irrigazione e il pompaggio dell’acqua, per la realizzazione di piccole serre, di compostiere domestiche da giardino,
di prodotti e strumenti per l’agricoltura, anche di tipo 4.0, adeguati al giardino scolastico, di sistemi di produzione di
energia da fonti rinnovabili per il funzionamento delle attrezzature dell’orto, compresi anche di posa in opera, nonché
l’effettuazione di eventuali piccoli lavori per adattamento edilizio e/o per la preparazione del terreno e le eventuali
attività di formazione breve sull’utilizzo dei beni acquistati a fini didattici.

La somma finanziaria di € 25.000,00 sarà iscritta nel Programma Annuale E.F. 2022:
ENTRATE
Aggregato 02 Finanziamenti dall'Unione Europea
Voce 02 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)
sottovoce 2.2.3 Fondi vincolati - 13.1.3A-FESRPON-EM-2021-137

USCITE
A Attività
A.3 Didattica
A.3.13 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo – Avviso 50636/2021

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

Il Dirigente Scolastico
   Gastone Demaldè

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

F
F

A
E

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

81
28

 -
 3

0/
05

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 I

http://www.icpucciniparma.edu.it/
http://www.icpucciniparma.edu.it/

		2022-05-30T13:08:03+0200
	Demaldè Gastone




